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íItmfutu l'ražkého 11 jiných fníatťfi bii docela xprávné usuzovali miPOKROK zaviní) tiby jeden život byl lila
dem lifmeen

iláuí iíunílovýeh se v poslední''
ďbáeJi mnoho neslulo 11 teprvvytropl nalyreký prřivod p Vru

ze jM iičinž jeden Modcnt za Vf 1'oláeí nennbou v píílomoé do- - nejnovéjší dubl počíná i v tomto
tejnou levčxtkil přistrojený inii b očekával že w jím doslaní směru i více pracovalizen byl na vnz odobný toivéA'--
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udului tdáai

na oheň odsouz"iiéio tvrdá o něm
že byl muž dolrý xpravedlívý
vatý m ié-- smrti tnhodný" Ten-ťkr4l- e

neodvolal! JVom dán tun
hn tm rozmyíleiiou a ku pokání do
dvou in(t
Mezitím navílévovaJÍ jej mnozí

přátele j muži vyoce uéení aby
přiměli jej na "centu pruvou"
Ale dyž neústupná zastával biu

íbued eelého výměru svobody kte-

ré m' jím má dostat po válec Není VÝROBA UMĚLÝCH
mu na krk a na prsa buly papc£
ská a vezen v průvodu AaAku í o

vnitřní rozpoloženi kapelníkovo
Velmi émto seděl mi kivo a lo

bylo zlé znamení však

bylo když íozéib ny skladatel do

cela fiezolďidnf paniku chopil
vršek a hodil jl mezí zpívající V

fé chvíli mu nikdy "nebylo do-

bře" liýval velmi rozezlen když
v loudýné pří provádění někte-

rého oratoria v Karlové hudební

možno pmeovut nyní na proffridéneu divné pomiřiky kejkly mu v eelém lom draném zájanu
prováděje nejprve k dvoru rej

r pro Mauaa okr ti
Hafciiylai a íílarliaoa pra Culai okrai mt život u nu amrt Avíak mohou oslední dny proběhla novímimi

ýl ujíálřní že dostane m jím na zpráva ž- - švýcarským eliemíkúmbiskupovu na Malou stranu pak
modleni a celým Mtarým inésfein

Wt$ Wltamo Kana tra Ut Aaa
m v Ca4ar JfapMi la pro atát dy vé konečné 'M) kvétiní lilo' moprávy v nejvýlíím stupni že podařilo se vyrobili umělé démnii

vedle dvoru králova na příkopy uznán za kacíře byl a k smrtí u síní princ nebo princezna Walb- -lawn r t ťaut a MlaaaapoJia Mimi

pr ttát MtaoMotu a v TyadalJ H ty ve zprtivé nebylo naznačeno
města nového jiálením odsouzen ská přišli pozdě Hlaloli se iiéklejakou methodou chemikové švýpra ulít Mutb Karta Uakotu Tu pod pranýřem nneácna liru Stejné jako mUlr Jan Hun ode

111 z dvorních dam počala dokonceearšlí vyrábějí démanty ale do
nice na ní naloženy buly a podpá- - vzdán byl okamžité mocí uvétské áeplatí tu se (nezdržel a vzkřikl iihmníváme se že použili toho zpúso

zajiáléu bude jun bospodáíský n

príímyslový vývoj to je jisto Po
láeí n přálelé jejich tedy mohou
ne dívat zcela klidně do budoucnu-st- í

u pohlížet k líusku jako ku své-

mu příteli který zujíslí jím novou

lepší dobu krásnější život Pude
to íispéšié skončení války a kaž- -

eny parodie to na spálení V'i k potrestání Na hlavu jeho posu ní jmém-i- Tu se něžná a práp lbu výroby jakého použil zesnulý
klidových knih jnrd dvěma lety zena byla vynoká papírová éepíee
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ská princezna Walb-sk- á viiytUy
klonila k dámám u šeptala "Tiše

profesor Zengi-- r na jiražské tečí
nice Ten vháněl do žhavého l

vie u velikém davu diváku u na niž byJi namalováni éfťVťiií éeť
rozmanitým osvédéováníui cítfi í l'ak vyveden byl z města na tise — Haendl se zlobí Ikoin-íh- železa čistý uhlíkový plyn

popraviité nu němž zahynul přei
liirtů lč wéné pi iinéřených

"
V té době když opustil JVahu

Hernu Kdosi snravei Inost zas In io- - a když tímto způsobem za nepří Známý riikoiiský skladatel líru
kiier (IhJÍ až H')ťi) znainenílý

rokem tíiuže způsobem přítel jeho val dostane se mu jí st iipnosl i vzduchu byl železo lni
Mistr Hus vdálíl nc odtud také lan v jehož áléjiéjieh nyní krée Němci marné snažili se naklonit varhaník velmi skromňoučký 11csyltl tímto uhlíkovým plynem že
mistr Jeroným aby novovérceké v náťiiéí smrtí h jasným éelcni a leo uvedl do náhlého ochlazení smělý a zajíká vý člověk klerý n- -

pravdy zaio-h- l í do ciziny a hájil icz bázně před ohněm a mukami lovcdl lak řka s cizím dobré proZeh-z- se náhlým ochlazením hned

si ťolaky různými sliby I ti sli
bovalí automníí avšak pod koufro
lou německou chtěli připnout l

a áíříl váude nauky Wiklilovy Sun svlékl se z šalu a padl 11 kil

ZáaiJky panéini )jtí ta pomocí pa
Aankb poukiaak (Mona Grdaa) ai
araaaaka poukázali (Kipraia liona

Udan) bankovních pouktMk (Hauk
Draft) aoelio r ragiitroraaéia dopiaa

Ocaaiuujata li ivé praatéaovaol udej
la aUrou i novou adrouu

Duplšj t kru bil {taoiftva ocboUt

afarajoima Muii býti aluíní jau6
baa ooivtlu nikoLo onobna poškodit! a

smišlilo a uhlík ply nný neměl čas
Vzdor tomu ze i z 1'aríe i z líci

mluvil ťísař mu vy4fázal k sláií

volný byl ve vídeňském Itelvoď-r-u na kob-o- a modlil se co kalo sobě Poláky {řermanísovat je zn
lelberka musel pro áíření uéení to jej mokrými provazy a řetéem a když přišel Piiueltuer k audíciináhlá když niiskylovala bv se přího prehiiouti vzdor tomu že o i sazová li

ezilosl a sepnout je znova Želez- i ocitl se v takových rozpucích
nedovedl vypravili Ze sebe jdiplo tu halnou příčinu na 1 1 duí do Potom obložili jej dřívím az do

nymi okovy jako dovedli v pruézeni se dostal z vide uherského prsou slámu kol i mezí dříví na- -

skéuj Polsku Polál-- i ovšem nemo- - iiého slova poděkovaní Vař

prchnou!
i a tak se stlačil ž- - byla

z něho utvořena pevná hmota se

stávající čistého uhlíku ledy dé-

mant Oémaiily touto cestou naby
té jsou ovšem velice malé a nemají
velké praktické ceny P potřebí ší-

jích pouze pro stroje na řezání

dc ntiebo jako prášku na brouše-

ní drahokamu Takové démanty

pvdaptáay jiJnym tméuain af jU mi
kbnlli a když kat ze zadu chtěl zapU r ra!akcl utajeno anabo a dopl ranlišck dosel mu pomálial z ne-1011 věřit Že by se jím dostalo ni

krále (Sigmunda a na žalobu arci-

biskupa Zbyňka vzdor lomu
víemu vydal e zase na takovou

4 i liti a

pálili hranici hrdinu náš zvolal:ani avařgjaiao příjemné sil nace jak jenom ne jčeho cenného od Némeu a je jejích
"Sein přistup! a zapal přede épe mohl a když se s ním loučilloviiinost í aby doufali nyní že

lova učiněná Jtuskem budou spl lazal se ho nemel li bv nejakc43

uání jež by ovšem s nejvélší oneměly tedy žádné ceny jako draněna Je treloi ovsem aby se (dá
ili o splnění všech těchto slibu holou bylo vyplněno A lu si naliokamy prcce zpráva o lom že se

podařilo obelstili přírodu a vyroMISTR JERONÝM PRAŽSKÝ

mnou neb byehť se bál ohně tvé-

ho hyl byeli sem se nedostal"
Když byla hranice zažehnuta

zpíval slova nábožná až plameny
obvinuly 11 zlrávíly tělo jeho

Ta dokonal Pak d" ohně vbo

zeny byly šaty jeho a všechen po
pc smeten a vhozen do reky Rý

aby za ně bojovali když bude tlik

nul no

1I11011 líruekticr dodal odvahy 11

v hřld : "To tedv Vaše 'ejbili umělé démanty byla přijata

cesiu r 1 iij no 1'oisKa a do Hu-

šku

Když pak mistr Hus před sbor

kostnický předvolán byl tu těžce

loučil se deroným s Janem a na

polom zvěděv že mistr Ilus do vě-

zení uvržen jest přípravy na ce-

ltu do Kostnice okamžité konal
Mistr Jan dozvěděv se o úmyslu
Jeronýma tomuto vzkázal aby na

kruzích vědeckých s velkou 111

- -

'm vlnily krále Václava bylo
Cechách mnoho neshod a zápasu MfcSOPOTAMIK OSM IC IICatllO ZC V I OIH IM

jsou dosud malé nepaPylť kiúl Váriav také panovníkem na aby nic nezbylo po velkém bo trne zilvl ziliirilo li se dnes vyne iioim-ek- o 111 si-
- slanil tak

usi jako dnešní Habsburkové o
j v niku za pravdu kterou bledá obili démant zvící špendlíkové
celý svůj život Smrt jeho stala sižádný způsob do Kostnice se ne

odvážil lavičky proč- by se poda-il-

za kratší či delší dobu docílili
ťcrhy a lak vznikaly jenom spo
ry a nepokoje

nezapomenutelným momentem
Ale na nebezpečí zvyklý iuim déjimíeji které vyvrcholí jednou

aby se mnou len Hous-

lích lak zle iieacházcl " I laiis

liek jak zná mu byl slavný vídeii

ský krilik protiwnnerovee n ší

rilel světové slávy našeho Ovoeá-k-

I iruek iierov a hinlba se mu
a psával přol

i ní
I náš Dvořák býval člověk ne

smírné zamlklý v sebe pohlíženy
in- snad proto že by mu bývalo
kdy šlo o nějaké to slovu ale rád
se zamýiib-- a hloubal o svých vé

cech Když bylí s Vrchlickým
jiiieniiv á ní dozívotnínií členy pm
sc slii-ino- liv jeli se před iřld

Konečné v březnu ncehul
'jitvazny eronym iieillial výstrahy

I zemí v asijském Turecku mezi

st ledním a dolcním lokem Kulra
In a Tigridu 11 učni se střída
vým šléslím jiz po mnoha měsíců
britské a lurccké voje sjíolu zápo-
lí od dob belleuiekýeh nazýváno
Mesopolamií cíli Mezii ieím 1'rřu
jící imvodiié řekou by I vélsí a

moiiičjší Piilral a již starým K

Ky plauuiii kraje po uhnu stranách
jeho rozložené sluly Niliarin s

Sigmund Imi Ira svého králi- - Ván
v náboženství života "Zde"
' '
Nyní

" Věk-- IJozuuiii
Javu vsadili v žalář a latu jej pul

démantu zvící vejce? 'lieuukové

jiz našli eestu přinutili uhlík prc
uiénili se z- -

skupenství plynného
na skupen I ví pevné a lč cesty se

drží a po té pevné budou kráčeli
a se jim podaří vyrobili větší a

le a dne i dubna lll'i octnul se

v Kostnici nepoznaný a uepozoro
vauý od nikoho den páni z ('lilu PŘÁTELSTVÍ MEZI
mu a z IMihe zvěděli o jeho lni ANGLIÍ A RUSKEM
omnosli a prosili jej aby odkva

kdyby časem inuvětst detiiaiily
pil zase do vlasti Váak na míslo
toho Jeroným odvážil se 7 dubna

clili se shoduje pozdější hcelísiMinistr ruské zahraniční úřad
v i ty Sazonov vyslovil se že piá eie pojuieu o a 11 laii- -

nyin-js-
i

teKl ví zpevněné během války mezi íšyrie se stanoviska Assyriiv a Per- -

na dveře kostela a na nnlnu-- i pn
biti lisí v v řeči latinské či"ké ji

druhého roku věznil sám o

sudy země Téhož roku zemřel 2

máje arcíliihkup pftfžnký VVroljram
11 král KíkiiiiiihI iloMailil im laíolo lo
Miknfáni' 1'iii'liníka který dříve
než za arciliiskupa hyl papežnn po
tvrzi-i- i zťinřcl také (1!) září 1 I0U )

A tak znMalo vywiki' ilfislojrnst vf
to prázdno až do létu I KM kdy do-Hr-

11a stolci arríbihknphký VAy-né- k

Za jíl- -

Tylo rozliáram' pomřry dovolily

'' iřívrži'iici a liájilrk' iircní a

— liloholu a riďonnáto- -

Anglií a Kuskem potrvá věcné "anii zvaná zemi za řekou Po
IlelliecKe JlIllIZ nlilasiv se kl'MI ze alliímee vzniklá v době pilřcliy em Mcsopolamie tudíž zihrnova
iiioru prosil současné o průvodní ly nnzvícit dnešní turecké správní

bude udržena dál že přátel-tv- í lo
ul volené mezi vládnuli proirklo

111 lliellioilii pomenill III'' nevaMI

ďikaz jíž je tu že možno přírodě
rozkazovali 11 dle všeho již není

aui daleká doba kdy se podaří vy

robili větší a větší démaiily I kdy

by časem niu-il- uicUiodu pozuié
niti nic nevadí důkaz již je tu že

inoziio přírodě rozkazovali a dle

všeho jíž není ani daleká doba kdy
se podari vyrobili vělší l

i jest déiuaiil aiifflického krále
"Ku Ili Nuť" nebo veliký déiuaut

ist aby veřejně dostavit i se moli

lo sezení
okresy Inik Andu a Hžczire 'c

oin imi pielékoval i císaři do Vid
ně k audienci Pří zastávce v Tře
boni iřohotlí Vrchlický rovněž

po celou cestu Zllhřitllý (lo svých
snu : " Prokláli komáři ! Těch lu

je !" A když za dvě hodiny
zastavil vlak v Tulium pietl Vidní

povídá Dvořák jako sáni k sobě

"To bude nejpíš z těch rybní
ku "

STROM PAMÁTNÍKEM

nyní k srdeiui lidu 11 dnes ruskv
Mezí tím ukryl se nepoznaný v lid přenáší své přátelství na lid

sousedním městě Zvěděv že sboi inijílický' V utvoření tohoto prú

starověku ovšem rozmanitým způ-
sobem Mcsopiilamie se dělila a jíž
ní eást od místa kde se řeky k so

bé přibližují Habybuiia k ní vůbec

nepřičítána Zdá se že Mesopola

proti němu vydal zatykači rozkaz telslví iiskulečiiéii byl dávný I

m Htilíi-křli- nHÍřili piny jclio pčehal do vlasti aváak dříve než

došel hranic země české byl poznán

tobolo iiiinislra jenž chtěl zajistil
Kvropé mír na celé niko
liv tedy snad na dobu neurčitou

míl- - v užším smyslu mezi Kaslnnií ruského cara urlov Miiiekc
v llirsavé několika kiiěžuii a bez

časopisy uvádějí tuto zprávu jakojižním krajem vysočiny arnién
ké zvaná byla původně Šubarti

Tlili ve válce nynější bvlo dobvio liěeo zcela nového nuluo proto po

ilolknouli ze jiz iireil J letv naiuri uierezio označeni zahrno
aTo i kraje na západ položené a

uchovalo se podnes ve jméně Sy
íe V Subarli rozeznávány v po

tupu historických dob jednotlivé

ílčství ač vlastni boj inúžc trvat
třebas ještě roku Nyní
myšlenka společného postupu
l'ianeie s Anglií a Mušketu kry-stalizae-

íreyže nemohou být ty-

to Země od sebe odloučeny II ZIM

přáteleny je dokladem toho že
centrální velmoci prohrály válku
na celé čáře a nepomůže jim kdy-

by sebe více odhodlaně bojovaly

velni a menší krajinv

Slioiii byl od pradávna iiisbte

kem lidu hz v dávném starově-
ku ičhd se nemalé úclě Tuk v

líeekii olivovými vět veini věnoili
vítěze při oly inpíi kýeh hrách v A

théiiaeh myrtové věnce dávali ví

téziini Iviniané zase vavřínem zdn
liili bojovníky jinde zvlášť mílu
vali palmu dub lípu jasan Každý
na rod měl své stromy miláčky
Poluiiišlí naši předkové pml zt-

lenou klenbou strumu sloužili bo
huni svým v slinu mohu! nvch ve

mezi ucfiiynii [iany n ist itIciitst vem
('(íhkýiii V ('rlť zatitaiirít Urriií

)tál luiMr lan Hus

1'mžský a Mikulán látomy
Ale Vnirlini tří liyli dobrými přá-
telí Mťjnýini liořícr Irty i iili-ál-

Dli! ralarkřlin byl Jeroným I'iaž-hk- ý

o nékolik Id mlaŇí Jhhu Hu-

nu dle pramenit jiných byl lan
JIiih inladáím o devět roklí 1'ohIimI-nřjň- í

dá ne býti pravdépodobnřj-i- í

ponevudi Jeroným I'raMý to

byl který z Anglie do Ceeli niuo-In- t

wpisň VVÍk letových přivezl o

nichž později w xpory a dlsjmtaee
vťdly
Již jako sludeiit (mIchcI do Au

ííl i na imivei-HÍt- oxřordskou po-zilé- ji

navštívil iinivcrisity iiťiueekě

Středem velikého politického a

meškání zatčen a dodán do Nulba-cl- i

11 bratru lalekiaběte Ludvíka

který oznámil zajmuti sboru kost-

nickému Když přiveden v těžkých
okovech do Kostniee dne 2' květ-

na byl předán ihned sboru co vě-

zeň Přítele svého mistra Husa a--

dříve ani nyní nespatřil a sám

do záhuby se vydal Po dobu sou

dii Mistra Husi i dlouho ještě po
mučednické smrti lana přítele
milého těžce spoutaný na rukou í

na nohou IrpTd muka ve vězení u

hřbitova sv Pavla Aby přcdéas
ně nezahynul museli pouta jemu
iivolniti neboť těžce z mučení toho
onemocněl

kulturního celku bvlo za nrviiíi h

lob historických město Charrau
(tercz v druhém tisíciletí níeil

všech vysokých školách techni

ekých tedy i na pražské se činily

pokusy s výrobou démant 11 Tou

cestou jak shora naznačeno bylo

vyrobeno velice mnoho démant 11

malých ceny ovšem nepatrné
to byly prcce Co je však

pozuriihoduo při všem že démanty
touto umělou cestou vy robené je
vi se v krystalkách a lo soustavy
čtverečné buď v osmistěnech (

a osmael v í ieel

léneclr Při práci cllaecní uliliku
na lakovou mn u aby by l nucen se

proměnit i ve nkupcnsiví pevni-
- je

obdoba 'tlačit i vzduch tak silná
že kapalni a lim změní své sku

anebo kdyby sebe víe ještě oběto
1

rist Ustoupilo říši Miltaiii s o

ivvalelst veni nepochybné betluvaly Neod vratnost doznání po
růžky je jenom oddálena

konali soudv a mrtvá tělaJikáuu
drah čelSpojením těchto národu i vlád

kým Assy rský král Kamuiani
ar I anebo Adiolnírar I ( Cttl)

llMIpied Kristem opanoval Mil
zesnulých kholli do íe

nuliu' bude odstraněna také zlo

my siné uváděná vvtka že snad
jich slinu by ptactvo v korunách
hiiiztliei smutné ono míslo oživo

lani ab- západní končiny jeho zá
V Kolmé II II u lleidlberkil pak
Phí-í- u koneéně v r HUII vvdal

líu-ov- é jsou ctižádostivým náro V llliaillv V moc ob atelsl v

není letu cliiei liV llloelve VWO nilského rozlés ajieiho se nezdolM? na eestu do 1'alehtiny a Jeru

Sbor teprve po upáleni mistra
Janu Husu počal ne ním obírali
Často volán byl k výslechu a vše-

možné naú naléháno aby zříkal se

učení Wiklcťova i Husova a veřej

iv 111 ziiusolicm 01 siim-I- i kraiieh'nai nový neklid v Kvropé
vbi-l- ní prospěch e snah loz

Milému I míst a krajů jiných Na
krze poušl Z Alabie které píidélcestách svých vždy projevoval m
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